
（単位：円）

科目名 金額 科目名 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 185,645,569,963   固定負債 32,065,049,555
    有形固定資産 182,240,795,987     地方債 22,095,144,539
      事業用資産 72,162,482,566     長期未払金 7,227,202,279
        土地 43,559,262,775     退職手当引当金 2,194,965,115
        立木竹 -     損失補償等引当金 -
        建物 52,487,305,261     その他 547,737,622
        建物減価償却累計額 -31,630,119,043   流動負債 3,973,259,132
        工作物 2,125,945,259     １年内償還予定地方債 1,931,074,474
        工作物減価償却累計額 -980,934,388     未払金 1,293,136,247
        船舶 -     未払費用 -
        船舶減価償却累計額 -     前受金 -
        浮標等 -     前受収益 -
        浮標等減価償却累計額 -     賞与等引当金 412,836,931
        航空機 -     預り金 124,604,926
        航空機減価償却累計額 -     その他 211,606,554
        その他 13,633,155,762 負債合計 36,038,308,687
        その他減価償却累計額 -7,847,826,333 【純資産の部】

        建設仮勘定 815,693,273   固定資産等形成分 188,460,240,963
      インフラ資産 109,715,616,100   余剰分（不足分） -34,817,471,056
        土地 81,708,543,183
        建物 18,235,074,411
        建物減価償却累計額 -11,219,060,208
        工作物 16,345,468,793
        工作物減価償却累計額 -15,121,601,098
        その他 1,168,099,053
        その他減価償却累計額 -1,112,269,126
        建設仮勘定 19,711,361,092
      物品 2,285,150,654
      物品減価償却累計額 -1,922,453,333
    無形固定資産 269,730,755
      ソフトウェア 120,752,841
      その他 148,977,914
    投資その他の資産 3,135,043,221
      投資及び出資金 337,877,132
        有価証券 -
        出資金 30,101,132
        その他 307,776,000
      投資損失引当金 -
      長期延滞債権 177,534,564
      長期貸付金 -
      基金 2,643,911,000
        減債基金 -
        その他 2,643,911,000
      その他 -
      徴収不能引当金 -24,279,475
  流動資産 4,035,508,631
    現金預金 1,153,459,019
    未収金 78,053,085
    短期貸付金 -
    基金 2,814,671,000
      財政調整基金 2,814,671,000
      減債基金 -
    棚卸資産 -
    その他 -
    徴収不能引当金 -10,674,473 純資産合計 153,642,769,907
資産合計 189,681,078,594 負債及び純資産合計 189,681,078,594

貸借対照表（一般会計等）
（令和2年3月31日現在）
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（単位：円）

科目名

  経常費用

    業務費用

      人件費

        職員給与費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

        その他

      物件費等

        物件費

        維持補修費

        減価償却費

        その他

      その他の業務費用

        支払利息

        徴収不能引当金繰入額

        その他

    移転費用

      補助金等

      社会保障給付

      他会計への繰出金

      その他

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

純経常行政コスト

  臨時損失

    災害復旧事業費

    資産除売却損

    投資損失引当金繰入額

    損失補償等引当金繰入額

    その他

  臨時利益

    資産売却益

    その他

純行政コスト
-

29,532,910,036
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-

121,413,100

121,413,100

312,551,675

-

-

29,341,771,461

312,551,675

-

1,223,617,778

708,641,335

514,976,443

6,652,149,298

2,491,750,729

58,409,719

274,161,535

13,342,799,164

4,140,489,418

416,700,603

132,589,016

9,950,052

164,129,093

2,637,183,367

-

679,054,753

11,758,915,462

8,957,603,002

3,933,869,409

412,836,931

21,212,917

30,565,389,239

17,222,590,075

5,046,974,010

行政コスト計算書（一般会計等）
自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日

金額



（単位：円）

科目名 合計 固定資産等形成分 余剰分(不足分)

前年度末純資産残高 152,834,252,767 188,849,858,412 -36,015,605,645
  純行政コスト（△） -29,532,910,036 -29,532,910,036
  財源 30,041,477,668 30,041,477,668
    税収等 19,244,828,591 19,244,828,591
    国県等補助金 10,796,649,077 10,796,649,077
  本年度差額 508,567,632 508,567,632
  固定資産等の変動（内部変動） -689,566,957 689,566,957
    有形固定資産等の増加 5,222,015,249 -5,222,015,249
    有形固定資産等の減少 -6,137,692,981 6,137,692,981
    貸付金・基金等の増加 519,806,851 -519,806,851
    貸付金・基金等の減少 -293,696,076 293,696,076
  資産評価差額 - -
  無償所管換等 299,949,508 299,949,508
  その他 - - -
  本年度純資産変動額 808,517,140 -389,617,449 1,198,134,589
本年度末純資産残高 153,642,769,907 188,460,240,963 -34,817,471,056
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純資産変動計算書（一般会計等）
自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日



（単位：円）

科目名

【業務活動収支】

  業務支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

      その他の支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

      その他の支出

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債発行収入

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

71,465,047

53,139,879

124,604,926

1,153,459,019
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-

-787,958,856

82,786,455

946,067,638

1,028,854,093

2,500,648,856

1,809,681,018

690,967,838

1,712,690,000

1,712,690,000

-

121,413,100

-

-1,136,170,044

-

-

1,468,712,100

1,326,711,000

20,588,000

2,604,882,144

2,389,618,144

215,264,000

-

-

-

-

-

2,006,915,355

29,907,491,458

19,226,805,447

9,469,938,077

709,649,875

501,098,059

13,352,691,164

4,150,381,418

6,652,149,298

2,491,750,729

58,409,719

14,547,884,939

5,019,444,075

9,121,732,095

132,589,016

274,119,753

27,900,576,103

資金収支計算書（一般会計等）
自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日

金額


